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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Flammkuchenboden oval TK, VPE 25

Verkehrsbezeichnung            : Flammkuchenboden oval / tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : Deutschland

Hersteller                     : Gusto Palatino GmbH & Co. KG

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : GUSTO PALATINO

GTIN                           : 4260167113005

LAN                            : 300

Höhe                           : 47,5 mm

Breite                         : 320 mm

Tiefe                          : 400 mm

Nettogewicht                   : 3250 g

Bruttogewicht                  : 3404 g

Füllmenge                      : 3250 g

Bio                            : Nein

Datenverantwortlicher          : Gusto Palatino GmbH u. Co. KG

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Rapsöl, Speisesalz

Allergene                                                                                                       

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Liste                          : Gluten

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1074 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 250 kcal

Fett                           : ca. 2,6 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,3 g

Kohlenhydrate                  : ca. 49 g

 davon Zucker                  : ca. 0,7 g

Eiweiß                         : ca. 7,4 g

Salz                           : ca. 1,3 g

Handhabung                                                                                                      

Kühlpflichtig                  : Ja

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 365

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung                                                                                                     

                                 Zubereitung: Folie und Papier entfernen. Den Flammkuchenboden bis auf einen

                                 äußeren Rand von ca. 0,5 cm mit ca. 100 g gewürztem oder gesüßtem Sauerrahm

                                 (Creme Fraîche, Schmand) gleichmäßig bestreichen und mit den Zutaten belegen.

                                 Je nach Belag ist der Flammkuchen abwechslungsreich und in den verschiedensten

                                 Geschmacksrichtungen genießbar. Ob deftig, pikant oder süß: Es ist möglich was

                                 schmeckt, so zum Beispiel: mit Lachs und Lauchzwiebeln, mit Gorgonzola und

                                 Blattspinat, mit Weichkäse (Feta), Peperoni und Paprika, mit Pilzen, Speck und

                                 Kräutern der Provence, oder mit Apfelwürfel und Zimt-Zucker (Empfehlung: Nach

                                 dem Backen mit Calvados flambieren). Backanleitung: Das beste Backergebnis wird

                                 ein einem vorgeheizten Pizza- bzw. Flammkuchenofen erreicht. Bei 250 ? 300°C

                                 Ober- und Unterhitze wird der Flammkuchen (ohne Papier/ Folie) für 4 - 6

                                 Minuten direkt auf dem Schamott- bzw. Granitstein kross gebacken. Alternativ:

                                 Im vorgeheizten Umluftofen (Umluft möglichst reduzieren), ausgestattet mit

                                 einer Backplatte bzw. einem beschichteten Backblech bei 250°C ca. 5 - 7

                                 Minuten.

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

tiefgefroren                                                                                : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
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TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 08.09.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


